TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 010/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE CONDADO-PE,  por  intermédio  da  Secretaria  de  Planejamento
Urbano, Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, e considerando as
disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, resolve:

REVOGAR o PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 010/2025, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2025 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025,  cujo  objeto
consiste na contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de
limpeza urbana, incluindo EPIs e materiais destinados à execução direta de serviços de
limpeza urbana municipal,  destinados à Secretaria de Planejamento Urbano, Obras e
Serviços Públicos do Condado.

A presente revogação fundamenta-se na necessidade de readequação de quantitativos e
melhor  descrição dos  itens,  com vistas à  otimização do processo licitatório  e maior
eficiência na contratação, conforme autoriza o artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ficam assegurados aos interessados os direitos ao contraditório e à ampla defesa, nos
termos da legislação vigente.

Publique-se e cumpra-se.

Condado-PE, 11 de março de 2025.

___________________________________________

Paulo Elisson de Abreu Fonseca

		2025-03-11T19:04:17-0300